Лекција 11: Неуспеси
A. Доживување бури во нашите животи
1. Кога учениците беа зафатени од бура на Галилејското Море, како присуството на Исус направи разлика во нивните животи? Марко 4:35-41
2. Како присуството на Исус направи разлика во животите на Марта и Марија кога тие минуваа низ бура од загуба? Јован 11:32-44
3. Како присуството на Исус направи разлика во животот на една жена која минуваше низ бура од болест? Марко 5:25-34
4. Каква бура доживеале двајцата ученици додека оделе по патот кон Емаус? Како присуството на Исус направи разлика во нивните животи? Лука 24:13-24, 25-35
5. Кој совет би му го дале на некој што се соочува со голема бура токму сега?
6. Споделете време кога сте доживеале бура во вашиот живот. Како вашиот однос со Бог направи разлика во тој тежок период?
B. Учење од сведоштвото на Јов
1. Јов беше верен следбеник на Бога кој доживеа многу неуспеси во својот живот. Што знаеме за Јов? Јов 1:1-5
2. Какви неуспеси сте доживеале на работа?
3. Пријателите на Јов се обидоа да го убедат дека неговите проблеми се резултат на неговите сопствени гревови. Според ова инспирирано сведоштво, кој беше изворот на овие проблеми што ги доживуваше Јов? Јов 1:9-12, 2:3-7
4. Како сопругата на Јов го советуваше да одговори на овие разорни неуспеси во својот живот? Јов 2:9
5. Можете ли да споделите време кога сте биле во искушение да се откажете од Бога кога се соочувавте со огромни предизвици во вашиот живот?
6. Како беше можно Јов да ги даде признанијата запишани во Јов 13:15 и Јов 19:25?
C. Држејќи ги очите вперени во Исус
1. Кое предупредување ни го даде авторот на Посланието до Евреите, кое е особено релевантно кога доживуваме бури и неуспеси во нашите животи? Евреите 12:1-2
2. Какво охрабрување наоѓате во сведоштвото на апостол Павле во Римјаните 8:18 и 8:28?
3. Која е најважната лекција што ја научивте од нашата денешна студија?
